АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022                                                                                                         № 221

О внесении изменений в постановление администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 28.06.2021 года №250
 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг
на реализацию мероприятий муниципальной  программы Татарского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 года №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального района  Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 28.06.2021 года №250 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной  программы Татарского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от  16.12.2021 №631, от 01.04.2022 №158) следующие изменения:
1.1.  В абзаце первом пункта 9 Порядка слова «30 календарных дней» заменить на слова «10 календарных дней».
1.2.  В абзаце втором пункта 9 Порядка слова «30 календарных дней» заменить на слова «10 календарных дней».
1.3.  Абзац седьмой подпункта 6 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) у участника отбора может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300,0 тыс. рублей (информация ФНС РФ, ФСС РФ по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки);».
1.4.  Дополнить подпункт 6 пункта 10 Порядка абзацем восьмым следующего содержания:
«участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношение Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических ли, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера».
1.5.  Подпункт 5 пункта 31 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) согласие  получателя субсидии на осуществление Администрацией проверки соблюдения получателем субсидии (гранта) порядка и условий предоставления субсидии (гранта), в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии (гранта) на осуществление органом муниципального финансового контроля проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.6.  В наименовании раздела V Порядка слово «целей» исключить.
1.7.  В абзаце первом пункта 36 Порядка слово «целей» исключить.
1.8.  В приложении №2 к Порядку «Заявка на участие в отборе для предоставления субсидии в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношение Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических ли, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера».
1.9. В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 9 и 10 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«9) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;
10) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;».
1.10.  В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 9 и 10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«9) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;
10) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;».
1.11.  В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 10 и 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«9) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;
10) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;».
1.12.  В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 6 и 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«9) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;
10) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов не более 30 дней до даты подачи заявки;».
1.13.  В приложении №3 к Порядку «Соглашение о предоставлении из местного бюджета Татарского района субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» абзац первый пункта 3.4.  изложить в следующей редакции:
«3.4. Условием  предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление проверки администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов её предоставления, и проверки органом  муниципального  финансового  контроля  в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.14.  В приложении №3 к Порядку «Соглашение о предоставлении из местного бюджета Татарского района субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» в пунктах 4.1.6, 4.2.2, 4.3.5.1, 6.3.2. слово «целей» исключить.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
3. Контроль зa исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  Горшкова В.В.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области	       Ю. М. Вязов

[bookmark: _GoBack]
image1.png